4

СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2017		 								№21

«О внесении изменений в
постановление службы ветеринарии
Астраханской области от 18.09.2017 № 15»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации служба ветеринарии Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление службы ветеринарии Астраханской области от 18.09.2017 № 15 «Об административном регламенте службы ветеринарии Астраханской области исполнения государственной функции «Осуществление регионального государственного ветеринарного надзора» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.4 административного регламента службы ветеринарии Астраханской области исполнения государственной функции «Осуществление регионального государственного ветеринарного надзора», утвержденного постановлением (далее – административный регламент):
- дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«- постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2016 № 806 «О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – постановление Правительства Российской Федерации № 806) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 35, ст. 5326; 2017, № 9, ст. 1361, № 11, ст. 1563, № 15 (часть I), ст. 2197, № 31 (часть II), ст. 4924);»;
- абзац пятнадцатый дополнить словами «(далее - постановление Правительства Российской Федерации № 1106)»;
- абзац двадцатый дополнить словами «(далее – приказ Генеральной прокуратуры № 222)»;
- дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:
«- приказом Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 28.08.2017 № 591 «Об утверждении и о введении в действие Порядка формирования ежегодного сводного плана проведения государственными органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), плановых проверок деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и должностных лиц органов государственной власти субъектов Российской Федерации и Порядка согласования внеплановых проверок деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и должностных лиц органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (далее – приказ Генеральной прокуратуры № 591);».
1.2. Дополнить административный регламент пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. При организации и осуществлении государственного надзора применяется риск-ориентированный подход в соответствии со статьей 8.1 Федерального закона № 294-ФЗ, Правилами отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска или определенному классу (категории) опасности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации № 806.».
1.3. Пункты 1.6 – 1.9 административного регламента считать пунктами 1.7 – 1.10 соответственно.
1.4. В пункте 2.3 административного регламента:
- в абзаце четвертом подпункта 2.3.1 слово «министерства» заменить словом «службы»;
- в подпункте 2.3.4:
абзац второй изложить в новой редакции:
«- подготовка и подписание должностным лицом службы, ответственным за исполнение государственной функции, предписания об устранении выявленных нарушений и направление (вручение) предписания субъекту проверки - в день подписания акта проверки;»;
абзац третий признать утратившим силу.
1.5. В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 административного регламента:
- дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Иная периодичность проведения плановых проверок в зависимости от отнесения деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска, определенному классу (категории) опасности может быть установлена Правительством Российской Федерации.»;
- в абзаце третьем слова «приказом Генеральной прокуратуры № 222» заменить словами «приказами Генеральной прокуратуры № 222, № 591»;
 - дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«Внесение изменений в ежегодный план проведения плановых проверок органов государственной власти Астраханской области и должностных лиц органов государственной власти Астраханской области допускается в случаях, предусмотренных Порядком формирования ежегодного сводного плана проведения государственными органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), плановых проверок деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и должностных лиц органов государственной власти субъектов Российской Федерации, утвержденным приказом Генеральной прокуратуры № 591.»;
- абзац десятый изложить в новой редакции:
«Сведения о внесенных в ежегодный план проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей изменениях направляются в течение 3 рабочих дней со дня их внесения в прокуратуру Астраханской области на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, а также размещаются на официальном сайте службы в сети «Интернет» в порядке, предусмотренном пунктом 6 Правил подготовки ежегодных планов проведения плановых проверок, утвержденных постановлением Правительства № 489, в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений.».
1.6. Абзац седьмой подпункта 3.4.2 пункта 3.4 административного регламента изложить в новой редакции:
«- подлежащие проверке обязательные требования, и требования, установленные муниципальными правовыми актами;».
1.7. В пункте 3.7 административного регламента:
- в подпункте 3.7.2:
абзац четвертый изложить в новой редакции:
«В случае выявления фактов нарушения субъектом проверки обязательных требований должностное лицо службы, ответственное за исполнение государственной функции, в день подписания акта проверки составляет, подписывает предписание об устранении выявленных нарушений, в котором указывает выявленные нарушения со ссылкой на нормы законодательства, а также срок для их устранения, и вручает его руководителю субъекта проверки, его уполномоченному представителю в порядке, предусмотренном абзацем семнадцатым подпункта 3.4.6 пункта 3.4 административного регламента.»;
абзацы пятый, шестой признать утратившими силу;
абзац десятый изложить в новой редакции:
«- подготовка и подписание должностным лицом службы, ответственным за исполнение государственной функции, предписания об устранении выявленных нарушений и направление (вручение) предписания субъекту проверки - в день подписания акта проверки;»;
абзацы одиннадцатый, тринадцатый, четырнадцатый признать утратившими силу;
абзац семнадцатый изложить в новой редакции:
«Результатом исполнения административной процедуры является подготовка и подписание должностным лицом службы, ответственным за исполнение государственной функции, предписания и направление (вручение) предписания субъекту проверки.»;
- в абзаце втором подпункта 3.7.4 цифры «19.26» заменить словами «частью 1 статьи 19.26».
1.8. В абзаце шестом подпункта 5.3.2 пункта 5.3 административного регламента слово «министерства» заменить словом «службы».
1.9. В приложениях № 3, 4 к административному регламенту слова «Выдача предписания субъекту проверки – в течение 3 рабочих дней с момента выявления нарушений субъектами проверки обязательных требований» заменить словами «Подготовка и подписание должностным лицом службы, ответственным за исполнение государственной функции, предписания об устранении выявленных нарушений и направление (вручение) предписания субъекту проверки - в день подписания акта проверки».
2. Отделу делопроизводства, организационной работы и информационных технологий службы ветеринарии Астраханской области (Мухина Т.П.).
2.1. В течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию в агентство связи и массовых коммуникации Астраханской области  для официального опубликования в средствах массовой информации.
2.2. В семидневный срок после дня первого официального опубликования настоящего постановления направить его копию, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
2.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области не позднее семи рабочих дней со дня его подписания.
2.4. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» и ООО «Информационный центр «Консультант Сервис» для включения в электронные базы данных.
2.5. Разместить текст настоящего постановления на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://vet.astrobl.ru/ в десятидневный срок со дня его принятия.
3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.2, абзацев второго, третьего пункта 1.5 постановления, вступающих в силу с 01.01.2018.

[bookmark: _GoBack]
Руководитель службы                                                                                  Ю.В. Евтеев